Протокол № 1

от 24 августа 2021г.
Всего членов МО -  50 ч.
Проведено в дистанционной форме

Повестка дня

Тема: № 1 (Установочное) «Координация деятельности РМО педагогов
ДОУ на 2021 -2022 учебный год»

1. Просмотр и анализ открытого мероприятия с детьми «Познавательное
развитие»
2. Обсуждение и утверждение плана работы РМО на 2021-2022 учебный год.
3. Мотивация педагогов к участию в работе методического объединения по
предложенным темам.
4. Анкетирование педагогов по реализации ФГОС ДО.
5. Как правильно провести Мастер класс
6. Конкурс «Эко -  осень» Фото-выставка-презентация поделок (Домашнее
задание)

По первому вопросу воспитателем Вороновой Е.А. (Детский сад
«Теремок») была представлена НОД «Круговорот воды в природе» с детьми
старшей группы, в котором Елена Александровна рассказала и показала
воспитанникам, как происходит круговорот воды в природе. Занятие
сопровождалось опытами, чтением стихотворений, физкультминутками. Во
время занятия дети были эмоциональны, восторженны, внимательны,
выполняли все поручения педагога.

Решили: информацию Вороновой Е.А. принять и использовать в
работе.

По второму вопросу Володина Е.Н., руководитель РМО, ознакомила
всех с планом работы РМО на 2021-2022 учебный год. И предложила
оставить секретарем РМО заведующую Никитушкину Н.А.

Решили: принять План работы РМО на 2021-2022 год.
Секретарем РМО на 2021-2022 учебный год единогласным решением

избрали Никитушкину Надежду Алексеевну, заведующую МБДОУ
«Детский сад «Теремок».

По третьему Володина Е.Н. рассказала о том, что Районные
методические объединения - это традиционный вид педагогического
сообщества.

РМО - это возможность общаться с коллегами, обмениваться опытом.
РМО - это разработка и обсуждение приемов, методов, технологий обучения
детей дошкольного возраста. Знакомство с современными образовательными
технологиями в работе с детьми.
РМО -  это организация конкурсов, смотров, выставок педагогов

дошкольного образования.
РМО - это интересные встречи коллег, интересных людей.

Решили: информацию Володиной Е.Н. принять к сведению.

По четвертому вопросу Володиной Е.Н. было проведено
анкетирование педагогов по реализации ФГОС ДО. Анализ анкет показал,
что 95 % педагогов знают и понимают, что такое ФГОС и какова структура
данного документа. 5% педагогов теряются в ответах.

Решили: информацию по данной теме принять к сведению.

По пятому вопросу воспитатель Полухина Е.А. (детский сад
«Теремок»), представила выступление «Как правильно провести мастер-
класс». В своем выступлении Екатерина Александровна рассказа, что такое
мастер-класс, какие форму проведения мастер-класса бывают, план
проведения, этапы, алгоритм подготовки.

Решили: информацию Полухиной Е.А. принять и использовать в
работе.

По шестому вопросу Володина Е.Н., руководитель РМО, рассказала
о предстоящем конкурсе «Эко-осень». Елена Николаевна пояснила, как будет
проходить этот конкурс и какие материалы должны быть представлены.

Решили: информацию по данной теме принять к сведению.

Руководитель РМО Володина Е.Н._

Секретарь РМО Никитушкина Н.А.